BOLETIM OFICIAL 002/2021

Para conhecimento e observância dos clubes filiados desta Federação de Futebol do

Piauí – FFP-PI e demais interessados, publicamos o seguinte Edital de Convocação. (Art.

22 do Estatuto).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

(Assembleia Geral Extraordinária)

O Presidente da Federação de Futebol do Piauí, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com o Art. 19, III c/c/ Art. 21, do Estatuto da Entidade, convoca,

devido à solicitação 1/3 (um terço) dos seus membros, Assembleia Geral Extraordinária,

para reunir-se na sua sede, situada na Avenida José dos Santos e Silva, nº 1100, nesta

capital, no dia 09 de setembro de 2021, às 14 horas, com a verificação da presença da

metade mais um dos membros da Assembleia Geral e em segunda convocação, com

qualquer número, 30 (trinta) minutos após a hora marcada no Edital de Convocação para

o início da Sessão, para deliberar sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

I- Proposta, discussão e aprovação da reforma do Estatuto Federação de

Futebol do Piauí, visando à sua reestruturação a fim de torná-lo aderente às convenções

nacionalmente praticadas.

Gabinete da Presidência da Federação de Futebol do Piauí, em Teresina, (PI),

24 de agosto de 2021.

Robert Brown Carcará da Silva

Presidente da Federação de Futebol do Piauí

RELAÇÃO DOS CLUBES FILIADOS CONVOCADOS PARA A ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA, DE QUE TRATA ESTE EDITAL. (BOLETIM OFICIAL 002/2021)

CLUBES PROFISSIONAIS

ESPORTE CLUBE FLAMENGO

ESPORTE CLUBE TIMON

PARNAHYBA SPORT CLUB

PIAUÍ ESPORTE CLUBE

RÍVER ATLÉTICO CLUBE

4 DE JULHO ESPORTE CLUBE

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DE ALTOS

SOCIEDADE ESPORTIVA DE PICOS

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA CORISSABBÁ

SOCIEDADE ESPORTIVA TIRADENTES

FLUMINENSE ESPORTE CLUBE

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA OEIRENSE

COMERCIAL ATLÉTICO CLUBE

CAIÇARA ESPORTE CLUBE

CLUBES NÃO PROFISSIONAIS E LIGAS

A.E. SÃO PAULO

LIGA DESPORTIVA CULTURAL DE BARRO DURO

LIGA DE FUTEBOL DA GRANDE TERESINA

LIGA DE FUTEBOL DO COQUEIRO DA PRAIA

LIGA AMARANTINA INDEPENDENTE DE FUTEBOL

LIGA DE FUTEBOL DA CIDADE DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

LIGA BARRENSE DE FUTEBOL

LIGA DE FUTEBOL DA CIDADE DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA PIAUÍ

 Gabinete da Presidência da Federação de Futebol do Piauí, em Teresina (PI), 24 de

agosto de 2021.

Robert Brown Carcará da Silva

Presidente da Federação de Futebol do Piauí